32                                                                                    DIÁRIO OFICIAL DO RECIFE                                                Edição nº 107 - 19.08.2023

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

AVISO DE EDITAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2944/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023 – OBJETO: Contratação de empresa especializada
para a aquisição de garrafões de água mineral com 20 (vinte) litros, para fornecimento mensal, por um período de 12 (doze) meses, a fim de
suprir as necessidades do Edifício Sede e Anexos, exclusiva para Microempresas – ME, Empresas de Pequeno Porte – EPP e Microempresário
Individual – MEI. Valor máximo estimado: R$ 47.312,00 (quarenta e sete mil trezentos e doze reais). Recebimento das propostas: até às 08:00
horas do dia 31/08/2023. Abertura das propostas: dia 31/08/2023 às 08:15 horas. INÍCIO DA DISPUTA: dia 31/08/2023 às 08:30 horas. O
edital, na íntegra, encontra-se disponível no site www.licitacoes-e.com.br. Informações: Comissão de Licitação. Rua Monte Castelo, nº 131, 1º
Andar, Boa Vista, Recife, PE – Fones: (81) 33011295 e 3301-1263, no horário de 08:00h às 13:00h, de segunda a sexta-feira. Recife, 18 de
agosto de 2023. Lúcia de Fátima da Granja dos Santos – Pregoeira da Câmara Municipal do Recife.

Poder Legislativo__________        ______________________________
  Presidente ROMERINHO JATOBÁ

RESOLUÇÃO Nº 457/2023
A COMISSÃO EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE, no uso das atribuições que lhe são conferidas consoante Resolução
nº 2.489/08, tendo em vista o disposto nas Leis nºs 17.286/2006 e 18.881/2021, além do contido no art. 85, XV e XVII, c.c. art. 60, IV,
VI e VII, do Regimento Interno, e ainda, atendendo ao processo administrativo nº 3108/2023, do Vereador Davi Muniz,

R E S O L V E :
Art. 1º Exonerar Monica Cybelle Santana dos Santos, matrícula nº 106.130-5, do Cargo em Comissão de Assessor Parlamentar –
Secretário Parlamentar, símbolo PLC-GVI, código 6.01, da Estrutura de Gabinete do Vereador Davi Muniz.

Art. 2º Nomear Hallef Lamartine Rodrigues dos Santos no Cargo em Comissão de Assessor Parlamentar – Secretário Parlamentar,
símbolo PLC-GVI, código 6.01 da Estrutura de Gabinete do Vereador Davi Muniz.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros a partir de 04 de agosto de 2023. Sala das
Comissões da Câmara Municipal do Recife, 18 de agosto de 2023.

ROMERINHO JATOBÁ
Presidente

ERIBERTO RAFAEL
Primeiro Secretário

RESOLUÇÃO Nº 458/2023
A COMISSÃO EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto na Lei
nº 16.011/1995 e a Resolução 2.501/2009, e o contido nos art. 85, XV e XVII, c.c. art. 60, IV, VI e VII, do Regimento Interno, e ainda,
atendendo ao processo administrativo nº 3108/2023, do Vereador Davi Muniz,

R E S O L V E :
Art. 1º Cancelar e Atribuir Gratificações de Representação aos servidores da Estrutura de Gabinete do Vereador Davi Muniz, nos
respectivos percentuais, tendo como referência para cálculo o Cargo de Assessor Parlamentar – Secretário Parlamentar, símbolo PLC-GVI:

MATRÍCULA NOME CANCELAR (%) ATRIBUIR (%)

106.130-5 Monica Cybelle Santana dos Santos 113,46 -

106.861-0 Hallef Lamartine Rodrigues dos Santos - 113,46

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros a partir de 04 de agosto de 2023. Sala das
Comissões da Câmara Municipal do Recife, 18 de agosto de 2023.

ROMERINHO JATOBÁ
Presidente

ERIBERTO RAFAEL
Primeiro Secretário

TERMO DE NÃO REALIZAÇÃO DA 6ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE SAÚDE DA 3ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 18ª
LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE.
Termo de não realização da sexta reunião ordinária da Comissão de Saúde, 3ª Sessão Legislativa, da 18ª Legislatura da Câmara
Municipal do Recife agendada para o dia dezesseis de agosto de dois mil e vinte e três às quatorze horas. Conforme os termos
regimentais, foi lavrada a presente ata, que depois de lida e aprovada, vai assinada por todos em sinal de concordância com tudo o que
nela contém. Sala das comissões da Câmara Municipal do Recife, 16 de agosto de 2023. COMISSÃO DE SAÚDE TADEU CALHEIROS
Presidente. PAULO MUNIZ Membro Titular.

EXTRATO DO TERMO DE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
PARA FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO Nº 23/2023
O Primeiro Secretário da Câmara Municipal do Recife designa como FISCAL TITULAR da contratação decorrente do processo n°
2123/2023/CMR (contrato 23/2023), firmado com a empresa PORSAN ENGENHARIA PROJETOS E CONSULTORIA EIRELI, CNPJ/MF
n° 13.923.606/0001-40, o servidor Sr. EDSON JOAQUIM DE SOUZA, Matrícula n° 103252-6 e, como FISCAL SUBSTITUTO o servidor
Sr. AIRTON TEODULO DA SILVA, MATRÍCULA N° 105.001-0, cujas atribuições consistem em: 1) acompanhar e fiscalizar a execução
do objeto contratado; 2) informar a Administração acercar de eventuais vícios e irregularidades verificados, propondo soluções e
sanções que entender(em) cabíveis para sanar as faltas e defeitos observados; 3) atestar a execução do objeto contratado constantes
das respectivas notas fiscais; e 4) assinar as notas de empenho correspondentes (nos termos da Resolução n° 630, de 30 de novembro
de 2021)  RAFAEL ACIOLI MEDEIROS - Primeiro Secretário da Câmara Municipal do Recife.

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 02/2023
CONTRATANTES: CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE e a empresa BRASLUSO TURISMO LTDA EPP.
OBJETO: Acréscimo de serviços correspondente a 25% (vinte e cinco por cento) do valor do contrato.
PREÇO: Com o acréscimo o valor estimado do contrato passa a ser de R$ 215.697,98(duzentos e quinze mil seiscentos e noventa e
sete reais e noventa e oito centavos)– VALOR TOTAL ESTIMADO
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 01.01.01.2.001.3.3.90.33 e a de nº 01.01.01.2002.3.3.90.33.
RECURSOS FINANCEIROS: Tesouro Municipal